
  
 
 

 
Paese della Memoria 

Comune Fiorito 
 

Reg. Gen. n. 1 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 1 DEL 14-02-2021 
 
 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 15 febbraio 2021 

 
 
PREMESSO che nella giornata di ieri, 13 febbraio 2021, si è registrata un'abbondante 
precipitazione nevosa sul territorio e, nonostante le operazioni di sgombero della 
neve per garantire il ripristino della viabilità veicolare e pedonale,  le temperature 
rigide attese nelle prime ore del mattino del 15 febbraio 2021,  favoriranno 
sicuramente la formazione di ghiaccio con notevole disagio alla circolazione veicolare 
e pedonale; 
 
RILEVATO  che a causa di tali condizioni meteorologiche, anche il trasporto urbano 
ed extraurbano , sia pubblico che privato, potrebbe subire rallentamenti e consistenti 
ritardi; 
 
RILEVATA l’urgenza di adottare provvedimenti al fine di evitare che gli studenti, 
nonche’ il personale docente e non docente del Micronido, della Scuola dell’Infanzia 
e della  Scuola Primaria di Ari possano subire disagi nel recarsi a scuola o nel ritorno 
alle proprie abitazioni; 
 
RITENUTO di dover disporre, per tali ragioni, la chiusura del Micronido, della 
Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria ubicate nel Comune di Ari, limitatamente 
alla giornata odierna;  
 
SENTITO il parere favorevole degli uffici competenti; 
 
VISTI gli artt 50 e 54 del D.lvo 18.08.2000 n.267; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 





Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.1 del 14-02-2021 COMUNE DI ARI 
 

Pag. 2 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 
-la chiusura del Micronido, della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria ubicate 
nel Comune di Ari, limitatamente alla giornata del 15 febbraio 2021;  
 
                                                                  

STABILISCE 
 
      che la presente ordinanza sia  resa nota al pubblico nelle forme di legge, 
nonche’ mediante l’apposizione di cartelli presso gli edifici scolastici; 
 
 

AVVERTE 
       
      che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al 
T.A.R. Abruzzo, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. 
 
 

INCARICA 
 
      gli uffici comunali per la vigilanza e per il rispetto di quanto disposto con la 
presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 
        che la presente ordinanza venga trasmessa a: 
 Istituto Comprensivo Scolastico di Miglianico; 
 Comando Stazione dei Carabinieri di Villamagna; 
 Ufficio di Polizia Locale di Ari. 
        
 
. 
 
Ari, lì 14-02-2021 Il Sindaco 
 Dott. Marcello Salerno 
 
 



Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.1 del 14-02-2021 COMUNE DI ARI 
 

Pag. 3 

 
 
________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 14-02-2021 al 01-03-2021 
Lì  14-02-2021 
 
Reg. pubbl. n. 49 
 
 IL RESPONSABILE AREA AMM-VA 

FINANZIARIA 
 Angelina Scioli  
 
 
 
 


